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Berättelsen om Adam – Skapelsens början och människans ursprung

Berättelsen om Adam (frid vare med honom) bär på djupa lärdomar om
skapelsens början, änglarnas bugning inför honom, Iblis fiendskap mot
människan, hans olydnad mot Gud, och Adams nedstigning från Paradiset
till jorden.

Det är en berättelse som utgör grunden för människans existens och ger
en djup förståelse för relationen mellan människan och Skaparen.

Före Adam – Skapelsens början

Allt började med Gud, den Upphöjde, Skaparen av allt. Han är den Förste
utan början.

Var var Gud innan skapelsen?

I en hadith från Abu Razin berättas:

”Profeten صلى الله عليه وسلم ogillade att bli ifrågasatt, men när Abu Razin frågade honom,
tyckte han om det. Abu Razin sade: ’O Guds Sändebud, var var vår Herre
innan Han skapade himlarna och jorden?’
Profeten صلى الله عليه وسلم svarade:
’Han var i ett moln (ʿamaʾ), ovanför vilket det inte fanns någon luft och
under vilket det inte fanns någon luft. Sedan skapade Han Tronen över
vattnet.’”

Guds första skapelser

Det första som Gud skapade var Tronen (al-ʿArsh), och Han skapade den
över vattnet.

Sedan skapade Han pennan (al-qalam). Från Obada ibn as-Samit – må Gud
vara nöjd med honom – att Profeten صلى الله عليه وسلم sade:



Adam (frid vare med honom) – Profeten som änglarna
bugar sig inför

| 3

”Det första som Gud skapade var pennan. Han sade till den: ’Skriv!’ Den
sade: ’Herre, vad ska jag skriva?’ Han sade: ’Skriv allt som ska ske till
Domedagen.’”

Gud skapade också den bevarade tavlan (al-Lawh al-Mahfuz), där allt som
ska ske är nedskrivet. Därefter skapade Han änglarna, himlarna och
jorden, och sedan resten av skapelsen.

Skapelsen av djinnerna

Gud skapade djinnerna och lät dem bo på jorden före människan. Det är
viktigt att förstå skillnaden mellan änglar och djinner:

Änglar: Lydiga varelser som aldrig trotsar Gud. De har ingen fri vilja.
Djinner: Har fri vilja och är ansvariga inför Gud, precis som
människor.

En av de mest framstående djinnerna var Iblis:

{…utom Iblis – han var en av djinnerna.}
(Sura al-Kahf 18:50)

Han var lydig mot Gud och upphöjdes till himlen. Men djinnerna på jorden
spred fördärv och utgöt blod. Gud sände då änglarna för att driva bort
dem till öarnas hav. Där lever de än idag, enligt vissa berättelser. Jorden
blev därefter fredlig – en viktig början som förklarar många verser i
Koranen.

Skapelsen av Adam (frid vare med honom)

Syftet med att skapa Adam

Vi läser tydligt syftet med människans skapelse i Guds ord:

{Jag har inte skapat djinnerna och människorna för något annat än att de
ska dyrka Mig.}
(Sura adh-Dhariyat 51:56)

Alltså är tillbedjan av Gud det högsta syftet med människans existens.

Varför skapade Gud människan?

Man kan fråga: Vad är nyttan med att vi tillber Gud, när Han inte behöver
oss eller vår tillbedjan?
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Svaret är: Gud, den Upphöjde, älskar att Hans vackra namn och
egenskaper ska manifesteras. Han älskar att Hans nåd, generositet, makt,
styrka och tålamod ska bli synliga. Men hur skulle dessa egenskaper
kunna framträda utan skapelser? Därför skapade Gud skapelsen – för att
Hans namn och attribut skulle bli kända och upplevda.

Hur många barn hade Adam och Eva enligt Bibeln?

I Bibeln nämns tre av deras barn vid namn: Kain (Qabil), Abel (Habil) och
Set (Shith). Det nämns också att de hade ”söner och döttrar”, men deras
antal och namn anges inte specifikt.

Mänsklighetens historia sedan Adam

Det finns olika perspektiv på mänsklighetens början:

Ur religiös synvinkel:
Adam (frid vare med honom) betraktas som den första människan
och mänsklighetens stamfader i de abrahamitiska religionerna.
Koranen och Bibeln berättar om skapelsen av Adam och Eva och
deras nedstigning till jorden. Denna händelse markerar början på
mänsklig civilisation enligt religiös tro.
Ur vetenskaplig synvinkel:
Vetenskapliga studier visar att människans historia sträcker sig
hundratusentals år tillbaka. Människosläktet har utvecklats genom
olika stadier, inklusive arter som neandertalare och denisovaner.
Vetenskaplig och religiös diskussion:
Det finns skillnader mellan religiösa tolkningar och vetenskapliga
teorier om mänsklighetens ursprung. Vetenskapen undersöker
evolutionära processer, medan religionen fokuserar på den
gudomliga skapelsen och människans syfte.

Änglarnas bugning inför Adam (frid vare med honom)
Gud meddelade änglarna Sin vilja att skapa en ställföreträdare (khalifa) på
jorden:
{Och när din Herre sade till änglarna: ’Jag skall sätta en ställföreträdare på
jorden’, sade de: ’Ska Du sätta någon som sprider fördärv där och utgjuter
blod, medan vi prisar Dig och helgar Dig?’ Han sade: ’Jag vet vad ni inte
vet.’}
(Sura al-Baqara 2:30)
Var detta en invändning från änglarna?
Nej, änglarna ifrågasatte inte Guds vilja – Gud är upphöjd över att
ifrågasättas. Deras fråga hade två syften:
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Erfarenhet: De hade tidigare sett hur djinnerna spred fördärv och1.
blodspillan på jorden.
Självreflektion: De undrade om deras egen tillbedjan och helgande av2.
Gud inte längre var tillräcklig – om de hade brustit i sin uppgift.
Gud svarade dem:
{Jag vet vad ni inte vet.}
Det vill säga: Denna nya skapelse kommer att vara annorlunda än
djinnerna. Jag känner till er tillbedjan, men Jag har ett annat syfte
med denna skapelse.

Guds befallning om att buga sig för Adam
Gud sade till änglarna – och till Iblis – att de skulle buga sig för Adam när
Han blåste in Sin ande i honom:
{När Jag har format honom och blåst in i honom av Min ande, fall då ned
inför honom i tillbedjan.}
(Sura Sad 38:72)
Detta var en befallning till änglarna, men även Iblis inkluderades. Gud
sade:
{O Iblis, vad hindrade dig från att buga dig för den Jag har skapat med
Mina egna händer? Är du högmodig, eller hör du till de upphöjda?}
(Sura Sad 38:75)
{Vad hindrade dig från att buga dig när Jag befallde dig?}
(Sura al-Aʿraf 7:12)

Hur skapade Gud Adam (frid vare med honom)?
När Gud ville skapa Adam, sände Han änglarna till jorden för att hämta
jord från olika delar av världen. I hadithen sägs:
”Gud skapade Adam från en näve jord som togs från hela jorden. Därför
kom Adams barn att ha olika färger – röda, vita, svarta och allt däremellan
– samt olika temperament: mjuka och hårda, goda och onda.”
Detta förklarar människans mångfald i hudfärg, karaktär och natur – precis
som jorden är varierad i sin sammansättning.

Skapelseprocessen

Gud började med jord
Den blandades med vatten och blev lera
Den blev sedan klibbig lera (tin lazib)
Den fick torka och blev torr lera som ljuder som keramik (salsal)
Denna form lämnades i cirka 40 dagar, enligt Ibn ʿAbbas
Därefter blåste Gud in Sin ande i Adam
Gud hedrade människan genom att skapa Adam med Sina egna
händer:
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{…för den Jag har skapat med Mina egna händer.}
(Sura Sad 38:75)
Detta är en stor ära för människan. Det är som om Gud säger: ”Du,
människobarn, är skapad av Mina händer – så ära dig själv genom att
lyda Mina bud.”

Adams längd (frid vare med honom)

När Gud formade Adam, lät Han änglarna betrakta denna märkliga
skapelse. Adam var mycket stor – 60 armbågar hög, vilket motsvarar
ungefär 30 meter.

Änglarna förundrades över denna nya varelse, som de aldrig tidigare sett.
Den som blev mest skrämd var Iblis. Han gick runt Adams kropp, sparkade
på den och sade:
”Detta har skapats för något särskilt.”
Han gick in i Adams mun och ut genom hans bakdel och sade till änglarna:
”Var inte rädda – han är ihålig. En skapelse som är ihålig är svag och kan
inte stå emot.”

Adams ålder

Det finns olika uppgifter i islamiska källor om hur länge Adam levde:

Tusen år: Enligt vissa berättelser levde Adam i 1000 år, och det sägs
att Gud förlängde hans liv med 40 år på hans egen begäran.
Mellan 930 och 960 år: Andra källor nämner att han levde mellan 930
och 960 år.

Detta visar på variationen i de traditionella berättelserna om profeternas
livslängd.

Början på konflikten mellan Iblis och människan

Iblis första synd

Iblis ansåg sig vara bättre än andra skapelser eftersom han hade fått fri
vilja och ändå valt att lyda Gud. När Gud skapade Adam och gav honom
samma fria vilja – och dessutom hedrade honom med att bli
ställföreträdare på jorden – blev Iblis avundsjuk.

Gud skapade Adam med Sina egna händer:
{…för den Jag har skapat med Mina egna händer.}
(Sura Sad 38:75)
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Iblis sade:
”Om Du ger honom makt över mig, kommer jag att förgöra honom. Och
om Du ger mig makt över honom, kommer jag att trotsa Dig.”

Så började Iblis fiendskap mot Adam – redan innan anden hade blåsts in i
honom – av avundsjuka över Adams höga rang.

Den stora bugningen inför Adam

Detta var ett av de mest storslagna ögonblicken i skapelsens historia –
miljarder änglar bugade sig inför Adam som ett tecken på
hedersbetygelse. Denna typ av bugning var tillåten i tidigare tider, som i
berättelsen om Yusuf (Josef), men i vår religion är även sådan bugning
förbjuden.

Föreställ dig detta mäktiga ögonblick: alla änglar böjer sig inför Adam –
utom Iblis, som vägrade.

Gud sade till honom:

{Vad hindrade dig från att buga dig när Jag befallde dig?}
(Sura al-Aʿraf 7:12)

Iblis svarade högmodigt:

{Jag är bättre än honom – Du skapade mig av eld och honom av lera.}

Detta var den första synden – högmodet.

Gud blev mycket vred och sade:

{Gå ut härifrån – du är förkastad och fördriven.}

Då bad Iblis om uppskov:

{Ge mig uppskov till den dag då de återuppväcks.}
Gud svarade:
{Du är bland dem som får uppskov.}

Då sade Iblis:

{Eftersom Du har förlett mig, ska jag sitta på Din raka väg för att vilseleda
dem. Jag ska komma till dem framifrån, bakifrån, från höger och från
vänster – och Du ska finna att de flesta av dem inte är tacksamma.}
(Sura al-Aʿraf 7:14–17)
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Iblis blev alltså förvisad från Paradiset. Adam däremot stannade kvar där,
åtnjöt dess frukter och bar dess vackraste kläder. Han var inte naken, som
vissa felaktigt påstår – detta motsäger evolutionsteorin.

Undervisningen av namnen till Adam (frid vare med honom)

Gud lärde Adam namnen på allt:

{Och Han lärde Adam alla namn.}
(Sura al-Baqara 2:31)

Detta innebar att Adam lärde sig namnen på allt: ”Detta är ett berg, detta
är en fågel, detta är vatten…” Alla språk börjar med namn – sedan
kommer verb och partiklar. När vi lär ett barn att tala, börjar vi med att
lära det namn på saker.

Ingen människa vet allt – inte ens de lärda. Men Adam lärde sig alla namn.
Gud visade sedan dessa ting – fåglar, berg och annat – för änglarna och
sade:

{Tala om för Mig namnen på dessa, om ni talar sanning.}

Änglarna svarade:

{Ära vare Dig! Vi har ingen kunskap utom det Du har lärt oss. Du är den
Allvetande, den Vise.}

Detta var ett svar från Gud på deras tidigare ord:

”Gud kommer inte att skapa någon som är mer ädel eller kunnig än vi.”

Gud visade dem att Adam var mer ädel – därför befallde Han dem att buga
sig för honom – och mer kunnig, eftersom han visste det de inte visste.

Varför nämns denna berättelse i Koranen?

För att motbevisa idén att människan började i okunnighet, naken och
primitiv, och gradvis lärde sig. I själva verket skapades Adam som en lärd
varelse, med kunskap om allt. Han var inte naken, utan klädd:

{O Adams barn! Vi har sänt ner till er kläder som täcker er nakenhet och
är en prydnad. Men gudsfruktans klädnad är det bästa. Detta är ett av
Guds tecken – kanske ska de minnas.}
(Sura al-Aʿraf 7:26)
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Hur skapade Gud Eva (frid vare med henne)?

Gud skapade Eva från Adams revben:

{Och från honom skapade Han hans maka.}
(Sura an-Nisaʾ 4:1)

I hadithen sägs:

”Adam sov, och Gud tog ett revben från hans vänstra sida och skapade
Eva. När Adam vaknade såg han denna vackra varelse vid sin sida.”

Han frågade: ”Vem är du?”
Hon svarade: ”En kvinna.”
Han sade: ”Varför skapades du?”
Hon svarade: ”För att du ska finna ro hos mig.”

Så började den rena relationen mellan man och kvinna – en relation av
kärlek och trygghet. När änglarna såg denna nya varelse, frågade de
Adam:

”Vad är detta?”
Han svarade: ”En kvinna.”
De frågade: ”Vad heter hon?”
Gud uppenbarade för honom namnet, och han sade: ”Hawwaʾ (Eva).”
De frågade: ”Varför kallas hon Hawwaʾ?”
Han svarade: ”För att hon skapades från något levande.”

Adam och Eva i Paradiset

Adam och Eva levde i Paradiset i stor lycka. De tillbringade år tillsammans,
i glädje, med mat, dryck och välsignelser från Gud. De var klädda – inte
nakna, som vissa felaktigt påstår.

Iblis försökte under hela denna tid ta sig in i Paradiset för att viska till
dem, men han fann ingen väg in.

Gud säger:

{Vi hade redan gett Adam ett förbund, men han glömde det, och Vi fann
honom utan beslutsamhet. När Vi sade till änglarna: ’Buga er för Adam’,
bugade de sig – utom Iblis, han vägrade. Vi sade: ’O Adam, denne är en
fiende till dig och din hustru. Låt honom inte driva er ut ur Paradiset, så att
du får lida. Här får du varken hungra eller vara naken. Du kommer inte att
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törsta eller lida av hetta.’}
(Sura Ta Ha 20:115–119)

Det gudomliga förbudet att äta från trädet

Gud sade:

{O Adam! Bo du och din hustru i Paradiset, och ät därifrån rikligt var ni vill.
Men närma er inte detta träd – annars blir ni bland de orättfärdiga.}
(Sura al-Baqara 2:35)

Lev i Paradiset med glädje, ät och drick som ni vill – men rör inte detta
träd!

Iblis viskning och det första falska edet

Iblis lyckades ta sig in i Paradiset och började viska till Adam och Eva:

{Så viskade Satan till dem för att visa dem deras nakenhet, som tidigare
varit dold. Han sade: ’Er Herre förbjöd er detta träd endast för att ni inte
skulle bli änglar eller leva för evigt.’}
(Sura al-Aʿraf 7:20)

Han fortsatte att viska och övertala dem, men de lydde honom inte – tills
han svor vid Gud att han var en rådgivare. Det var det första falska edet i
Guds namn.

De kunde inte föreställa sig att någon skulle använda Guds namn för att
lura dem. Eva åt först av frukten – inget hände. Hon gav till Adam, som
först vägrade, men hon övertalade honom tills han åt.

Vad hände när de åt?

Något märkligt hände: deras kläder föll av.

{När de smakade av trädet blev deras nakenhet synlig för dem, och de
började täcka sig med löv från Paradiset. Deras Herre kallade på dem: ’Har
Jag inte förbjudit er detta träd och sagt att Satan är er uppenbara
fiende?’}
(Sura al-Aʿraf 7:22)

För första gången blev deras nakenhet synlig – och de skämdes.

Blygsamhet – en egenskap från Paradiset
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Den viktigaste egenskapen hos människan är blygsamhet (hayaʾ). Att visa
sig naken inför andra är ett tecken på att blygsamheten gått förlorad.
Blygsamhet är en del av människans naturliga läggning.

Adam och Eva kunde inte acceptera att vara nakna – de började genast
täcka sig med löv från Paradiset:

{…och de började täcka sig med löv från Paradiset.}

Adam flydde, vettskrämd. Gud kallade på honom:
”O Adam, flyr du från Mig?”
Adam svarade:
”Nej, min Herre – men jag skäms för att Du ser mig olydig och naken.”

Skillnaden mellan Adam och Iblis efter synden

Iblis syndade, men bad inte om förlåtelse. Han trotsade och sade:
{Jag är bättre än honom – Du skapade mig av eld och honom av
lera.}
Adam, däremot, erkände sin synd och skämdes. Gud tillrättavisade
honom och Eva:

{Har Jag inte förbjudit er detta träd och sagt att Satan är er uppenbara
fiende?}

De svarade:

{Vår Herre! Vi har gjort orätt mot oss själva. Om Du inte förlåter oss och
förbarmar Dig över oss, kommer vi att vara bland förlorarna.}
(Sura al-Aʿraf 7:23)

Straffet – nedstigningen till jorden

Gud sade:

{Gå ner från den [Paradiset], alla tillsammans. Men när vägledning
kommer till er från Mig – de som följer Min vägledning ska inte känna
någon rädsla eller sorg.}
(Sura al-Baqara 2:38)

Adam och Eva fördrevs från Paradiset till jorden.

Var hamnade de?
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De mest autentiska berättelserna säger:

Eva landade i Jidda (nuvarande Saudiarabien)
Adam landade i Indien

Adam började söka efter Eva. Enligt vissa berättelser möttes de vid ʿArafat
– därav namnet – och där började mänsklighetens nya liv.

Efter att ha levt i Paradisets lyx, utan arbete eller möda, började de nu ett
liv på jorden – med arbete, kamp och ansvar.

Gud gav Adam de verktyg han behövde – kunskap var det viktigaste. Han
lärde sig grundläggande hantverk som snickeri och smide. Det är alltså fel
att tro att människan började som okunnig och naken – Adam var lärd och
klädd från början.

Hur många gånger nämns Adam i Koranen?
Profeten Adam (frid vare med honom) nämns 25 gånger i Koranen. Den
sura som nämner honom flest gånger är Sura al-Aʿraf, där hans namn
förekommer 7 gånger, vilket gör den till den mest fokuserade suran om
Adam.

Adams död
När Adam kände att hans liv närmade sig sitt slut, bad han sina barn att
hämta frukt från Paradiset – eller snarare frukt från jorden som liknade
den i Paradiset. Hans barn gav sig iväg för att leta, men mötte en grupp
unga män med vackra ansikten som bar med sig verktyg för att gräva.
När de frågade dem om deras ärende, svarade de: ”Vi söker frukt till vår
far.” De unga männen svarade: ”Gå tillbaka till er far – det är dags.”
När de återvände med dem, kände Eva igen dem – hon visste att de var
dödens änglar, eftersom hon hade levt med änglarna i Paradiset och
kände igen deras skepnader.
De kom för att ta Adams själ. Eva klamrade sig fast vid honom av kärlek
och rädsla, men Adam sade: ”Låt mig vara med min Herres änglar.”
Dödens ängel tog hans själ. Änglarna svepte honom, smorde honom med
väldoft, grävde en grav och begravde honom.

Det första kalifatet på jorden
Innan Adam dog, anförtrodde han ledarskapet över mänskligheten till sin
son, den store profeten Shith (Set). Profeten صلى الله عليه وسلم sade:
”Gud sände ner 104 skrifter – varav 50 gavs till Shith.”
Varför så många skrifter till Shith?
Eftersom mänskligheten var i sin begynnelse och behövde vägledning för
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att skilja mellan rätt och fel, gott och ont. Shith tog emot kunskap från sin
far Adam och ledde mänskligheten i monoteism. Kampen mellan sanning
och lögn började där – och fortsätter än idag.

Vanliga frågor
Hur skapade Gud Adam?

Gud sände änglarna till jorden för att samla jord från olika platser.
Han formade Adam i den bästa formen:
Från jord, som blev lera, sedan klibbig lera, som torkade till torr lera
(salsal).
Denna form lämnades i cirka 40 dagar, enligt Ibn ʿAbbas.
Därefter blåste Gud in Sin ande i honom.

Hur lång var Adam?
Adam var 60 armbågar hög, vilket motsvarar ungefär 30 meter.

Vilket språk talade Adam?
Det finns inget entydigt bevis på vilket språk Adam talade. Vissa lärda
menar att han lärde sig alla språk, eftersom Gud säger:
{Och Han lärde Adam alla namn.}
(Sura al-Baqara 2:31)
Detta kan tolkas som att han kände till grunderna för alla språk.

Vad var Adams yrke?
Adam arbetade med jordbruk – han plöjde och odlade jorden. Hans hustru
Eva hjälpte honom i arbetet.

Vilka var Adams barn?
De mest kända barnen är:

Qabil (Kain)
Habil (Abel)
Shith (Set)

Vilken religion hade Adam?
I islam betraktas Adam som den första profeten och den förste muslimen –
han trodde på den ende Guden och underkastade sig Hans vilja.
I judisk och kristen tradition ses Adam som den första människan, men
inte nödvändigtvis som profet.

Hur var universum före Adam?
Det finns inga detaljerade beskrivningar i de religiösa texterna om
universums tillstånd före Adam. Koranen nämner att änglar och djinner
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fanns före honom.
Vetenskapligt sett talar man om Big Bang och universums utveckling i
olika faser, men det finns inga exakta detaljer om tiden före människans
existens.


